

# Tomatenmark 22% konz. bio Zwergenwiese 6x200g

**Bezeichnung:** Tomatenmark 22% konzentriert

**Beschreibung:** Aus vollreifen frischen Tomaten hergestellt. Die gewaschenen, verlesenen und passierten Tomaten werden durch kontinuierliches mehrstufiges Eindampfen zu Tomatenmark verarbeitet. Das Mark wird pasteurisiert und heiß in Dosen/Gläser abgefüllt.

**Zutaten:** Tomatenmark\*

\* aus kontrolliert biologischem Anbau

**Rohkost:** Nein  
**Fairtrade:** Nein  
**Glutenfrei:** Ja  
**Vegan:** Ja  
**Superfood:** Nein  
**Natürlich glutenfrei:** Nein  
**Plastikfrei:** Nein  
**Bio:** Ja  
**Vorteilspackung:** Nein

**BIO-Kontrollstelle:** DE-ÖKO-024

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

**Unzubereitet pro 100 g**

|                             |         |
|-----------------------------|---------|
| Brennwert kj                | 287 kj  |
| Brennwert kcal              | 69 kcal |
| Fett                        | 0.3 g   |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0.1 g   |
| Kohlenhydrate               | 11 g    |
| davon Zucker                | 10 g    |
| Ballaststoffe               | 3.8 g   |
| Eiweiß                      | 3.6 g   |
| Salz                        | 0.05 g  |

## Allergene

|                         |      |
|-------------------------|------|
| glutenhaltiges Getreide | Nein |
| Hühnerei                | Nein |
| Erdnüsse                | Nein |
| Milch                   | Nein |
| Sellerie                | Nein |

|                            |      |
|----------------------------|------|
| Sesamsamen                 | Nein |
| Lupine                     | Nein |
| Krebstiere                 | Nein |
| Fisch                      | Nein |
| Soja                       | Nein |
| Schalenfrüchte             | Nein |
| Senf                       | Nein |
| Schwefeldioxid und Sulfite | Nein |
| Weichtiere                 | Nein |
| Cashews                    | Nein |
| Dinkel                     | Nein |
| Gerste                     | Nein |
| Hafer                      | Nein |
| Hybridstämme               | Nein |
| Kamut                      | Nein |
| Macadamia                  | Nein |
| Mandeln                    | Nein |
| Paranüsse                  | Nein |
| Pekanüsse                  | Nein |
| Pistazien                  | Nein |
| Roggen                     | Nein |
| Haselnüsse                 | Nein |
| Sesam                      | Nein |
| Walnüsse                   | Nein |
| Weizen                     | Nein |